
 
COMUNE DI SANNICANDRO DI BARI 

PROVINCIA DI BARI 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Cod. Fisc. 00827390725 

����-----------���� 

Copia Deliberazione Giunta Comunale 
 

N. 103   Del  16-11-2012 
 

OGGETTO:  OPPOSIZIONE ALL'ATTO DI ACCERTAMENTO AGENZIA DELLE 
ENTRATE PER PAGAMENTO TASSA SULLE CONCESSIONI 
GOVERNATIVE -TELEFONI CELLULARI. 

 
L’anno  duemiladodici, il giorno  sedici del mese di novembre  alle ore 20:00  con seguito nella 

sede Comunale, si è riunita la Giunta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato nelle persone dei 

signori: 

   DOTT. NOVIELLI VITO 
MICHELE DOMENICO 

SINDACO P 

DOTT.SSA CHIMIENTI MARIA VICE SINDACO A 
ARCH. GIANNONE GIUSEPPE ASSESSORE P 
PROF. TURCHIANO GIOVANNI ASSESSORE P 
DOTT.SSA MORILLO GLADYS ASSESSORE A 
   
Assume la Presidenza il  DOTT. NOVIELLI VITO MICHELE DOMENICO ( SINDACO). 

Assiste il Segretario Comunale  DOTT.SSA GIRONE CATERINA 

Parere   di   REGOLARITA' TECNICA  
Favorevole ,   13-11-012 
Dott.ssa Campanella Maria Anna 
 
Parere   di   REGOLARITA' CONTABILE  
Favorevole ,   16-11-012 
DOTT.SSA LACASELLA GIULIA 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 103 del 16-11-2012 - Pag. 2- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Premesso: 

che con delibera G.C. n. 88/2011 si aderiva all’iniziativa promossa dall’ANCI-PUGLIA per 
il recupero della tassa governativa indebitamente versata sulla telefonia mobile, poiché a seguito 
dell'entrata in vigore del nuovo Codice delle Telecomunicazioni (d.lgs. n. 259/2003)  non  più 
dovuta, essendo stata abrogata la relativa  previsione normativa;  
- che  allo scopo si affidava incarico all’ avv.  Paolo Marra, del Foro di Bari, dichiaratosi 
disponibile ad assistere i Comuni di Puglia nell'azione amministrativa e giudiziale finalizzata ad 
ottenere il rimborso della TCG indebitamente versata dal maggio 2010 ad oggi, salvo decadenze; 
-  che  in data 25/9/2012  l’Agenzia delle Entrate ha chiesto il pagamento di oneri  aggiuntivi a 
titolo di tassa sulle concessioni governative per  fatture del periodo giugno-agosto 2010 ;  
 
Ritenuto di dover contestare anche detto pagamento, nella debita forma del ricorso, a mezzo del 
medesimo legale costituito;  
 
Acquisita la disponibilità dello stesso professionista, che allo scopo ha richiesto unicamente la 
corresponsione di un fondo spese  di €. 100,00, comprensivi del costo del contributo unificato; 
 
 Preso atto dei pareri di regolarità tecnica e contabile, resi dai responsabili dei servizi interessati ex 
art. 49 del TUEL 267/2000; 
 
Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 

1. Di autorizzare il Sindaco pro-tempore di questo Comune, a conferma dell’ adesione 
già manifestata  all'iniziativa presentata da ANCI Puglia, per la questione indicata in 
premessa, a conferire  ulteriore specifico incarico all'avv. Paolo Marra in Bari, alla 
via Putignani n. 152, al fine di proporre ricorso all’Atto di accertamento notificato 
dall’Agenzia delle Entrate, il 25.9.2012,  con cui si  chiede di corrispondere al 
medesimo titolo,  la ulteriore somma di €. 290,91. 

2. Di incaricare con apposita procura l'avv.  Paolo Marra del Foro di Bari di redigere il 
ricorso amministrativo/tributario eleggendo domicilio presso lo STUDIO LEGALE, 
TRIBUTARIO E COMMERCIALE  Avv.  PAOLO MARRA via Putignani n. 152 - 
Bari. 

3. Di prenotare  a tal fine la somma di Euro 100,00, quale fondo spese , comprensivo 
del costo del contributo unificato, con imputazione al cap. 510 del  Bilancio 2012 ,  
epigrafato "Spese per liti, arbitraggi, transazioni". 

4. Di dare atto che competerà al  Responsabile del Servizio Contenzioso- Capo Sezione 
Affari Generali- l’onere di  assumere gli atti propedeutici e consequenziali. 

5. Di dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva, con  votazione unanime 
e   separata. 

 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 103 del 16-11-2012 - Pag. 3- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

  

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 103 del 16-11-2012 - Pag. 4- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

 

 IL PRESIDENTE 
 

 

 f.to DOTT. NOVIELLI VITO MICHELE 

DOMENICO 

 

 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 f.to DOTT.SSA GIRONE CATERINA 
 
 
 
N. ……….       

PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari il ……………….…… e vi rimarrà 

per 15 giorni. 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 f.to DOTT.SSA GIRONE CATERINA 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
 
Sannicandro di Bari, lì …………………… 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT.SSA GIRONE CATERINA 
 
 
________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari dal ……………………………… 

al ………………………….. 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 f.to  DOTT.SSA GIRONE CATERINA 

 
________________________________________________________________________________ 



DELIBERA DI GIUNTA n. 103 del 16-11-2012 - Pag. 5- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

 


